МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ПРИВОДИНСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 октября 2020 года                                                                                   № 278

О назначении публичных слушаний по рассмотрению
проекта планировки и межевания территории для
размещения линейного объекта строительства
«Канализационные очистные сооружения
мощностью до 2500 куб. м/сутки с трассами напорного
коллектора в пос. Приводино Котласского района»

         Руководствуясь ст. 5.1, п. 5 ст. 46 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Положением об общественных обсуждениях, публичных слушаниях по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам правил благоустройства муниципального образования, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территориях сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Приводинское», утвержденным решением Совета депутатов от 29.10.2020 № 198, Уставом муниципального образования «Приводинское», протоколом заседания оргкомитета от 30.10.2020, назначенного постановлением администрации муниципального образования «Приводинское» от 30.10.2020 № 277, рассмотрев проект планировки и межевания территории для размещения линейного объекта строительства «Канализационные очистные сооружения мощностью до 2500 куб. м/сутки с трассами напорного коллектора в пос. Приводино Котласского района», разработанный ООО «АрхЗемПроект» на основании государственного контракта № 41 от 09.06.2020, администрация муниципального образования «Приводинское»  п о с т а н о в л я е т :
         1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта планировки и межевания территории для размещения линейного объекта строительства «Канализационные очистные сооружения мощностью до 2500 куб. м/сутки с трассами напорного коллектора в пос. Приводино Котласского района» (далее – публичные слушания по рассмотрению проекта планировки и межевания территории).
2. Установить срок проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки и межевания территории с 02 ноября 2020 года по 01 декабря 2020 года.
3. Утвердить порядок проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки и межевания территории:
1) опубликование оповещения о начале публичных слушаний в газете «Ведомости муниципального образования «Приводинское»» от 02.11.2020 года.
2) размещение проекта планировки и межевания территории на официальном сайте МО «Приводинское» с 06 ноября 2020 года.
3) в связи с запретом проведения на территории Архангельской области публичных мероприятий, предполагающих непосредственное нахождение граждан в месте проведения таких мероприятий, из-за распространения новой коронавирусной инфекции публичные слушания пройдут в онлайн-формате.
Видеотрансляция публичных слушаний будет организована 30 ноября 2020 года на официальном сайте администрации муниципального образования «Приводинское» www.moprivodinskoe.ru в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» с 14:00 до 15:00 по московскому времени. Там же размещены материалы по проекту планировки и межевания территории для размещения линейного объекта строительства «Канализационные очистные сооружения мощностью до 2500 куб. м/сутки с трассами напорного коллектора в пос. Приводино Котласского района».
Доступ и участие гражданам, постоянно проживающим на территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, правообладателям находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладателям помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства в публичных слушаниях будет обеспечиваться возможностью направления своих вопросов и предложений по теме публичных слушаний на адрес электронной почты moprivod@mail.ru (с пометкой «Публичные слушания, землеустройство»). Вопросы должны быть направлены не позднее, чем за два рабочих дня до дня проведения публичных слушаний (до 16:00 23 ноября 2020 года).
Ответы на поступившие вопросы и предложения будут озвучены в ходе проведения онлайн-трансляции публичных слушаний, а также размещены на официальном сайте администрации муниципального образования «Приводинское» www.moprivodinskoe.ru в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Вопросы по организации и проведению публичных слушаний принимаются по телефону (81837) 7-37-68 (в рабочие дни с 9:00 до 15:00).
5) подготовка и оформление протокола публичных слушаний, подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний с 30.11.2020 по 01.12.2020.
[bookmark: _GoBack]         4. Итоговую документацию направить главе МО «Приводинское» 02.12.2020 года.
         5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ведомости МО «Приводинское», разместить на официальном сайте МО «Приводинское» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования                                                С.А. Вернигора

Ерофеевская Ю.А.
(818 37) 7-37-68

Отпечатано в 4 экземплярах:
Секретарь -1
Ерофеевская – 3